Czestochoviae celebrabitur, nomine Nostro Nostraque auctoritate praesi-

deas. Ipsa autem sedes, ad habendos coetus delecta ac praestituta, iam 

magnam Nobis spem uberrimorum fructuum portendit. Illud enim Ma

riale templum, tanta populi christiani veneratione celebratum, tam Nobis, 

sicut tibi, notum ac dilectum, in Nostram memoriam revocat priscum 

sacrum coenaculum, in quo primi Christi Apostoli « omnes erant perse

verantes unanimiter in oratione cum... Maria matre Iesu » {Act. Ap., 

I, 14). I ta profecto, Pastoribus praeeuntibus, greges quoque fidelium 

erunt « cor unum et anima una». Hanc vero christianam civium con

cordiam, quam saepissime inculcavimus, nunc, te interprete, Dilecte Fil i 

Noster, iterum iterumque commendamus, impensiusque suademus, ut 

plane conantibus ex omni ordine bonis viris, eisque qui Reipublicae mo

derantur bene faventibus, pristina nobilissima istius gentis decora au

geantur et avitae fidei laudes ac promerita amplificentur, praesertim 

nunc temporis, cum in Europa sanctissimae religioni nostrae et paci 

sociali obscurae et graves minae incumbunt. Quae quidem Nos, dum pro 

paterna ac studiosa in Poloniae populum caritate ferventi prece a Domino 

expostulamus, tibi, Dilecte Fi l i Noster, cunctisque ex omni ritu Archie

piscopis et Episcopis, universisque cleris et fidelibus cuique concreditis 

Apostolicam Benedictionem, unitatis ac prosperitatis auspicem, aman

tissime impertimus atque ad augendam legationis tuae dignitatem atque 

praestantiam ultro facultatem facimus, ut quo volueris die, cum sacra 

sollemnia alicubi peragentur, Nostro nomine Nostraque potestate, admis

sorum venia proposita, adstantibus benedicas. 

Datum ex Arce Gandulphi apud Romam, die prima mensis Augusti, 

anno MDCCCCXXXVI, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PIUS PP. XI 
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I I 

AD EMUM P. D. DONATUM, EPISCOPUM SABINENSEM ET MANDELENSEM, S. R. E. 

CARDINALEM SBARRETTI, SACRI CONLEGII SUBDECANUM, EUMDEMQUE SU

PREMI TRIBUNALIS SANCTI OFFICII SECRETARIUM, OCTOGESIMUM AETATIS 

ANNUM EXPLETURUM. 

PIUS PP. XI 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Quemadmodum ii, qui altissimos montes conscendunt, aliquando sistunt, 

ubi latior circa prospectus gratiorque porrigitur, ut, requiete et visu 

refecti, alacriores inde ad summa fastigia contendant, ita homini in terris 

peregrinanti, diuturnum aevi cursum industriose emenso, iucundum sane 

est paullisper requiescere, susceptosque respicere labores, ut ex conscien